
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Αθήνα,    7-4-2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ          Αριθ. πρωτ.:   183330 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ.∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

FAX:                 210 92 12 090 

Πληροφορίες:  Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:       210 928 72 11 

E-mail:              syg046@minagric.gr  

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) FORCE 1,5 GR,  

ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής του σκευάσµατος 

και τις βοηθητικές ουσίες ”  

   ΠΡΟΣ: SYNGENTA Hellas A.E.B.E. 

                          Λεωφόρο Ανθούσας 

15349 - Ανθούσα Αττικής 

(µε απόδειξη) 
 

ΚΟΙΝ. 1. Γραφείο Κας Υπουργού 

2. Γραφείο Κου Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

4. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής 

 ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

 κ. ∆. Μπαµπίλη 

5. Μ.Φ.Ι.   (µε email) 

6. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

 ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

7. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.   (µε email) 

8. Τµήµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ της ∆/νσής µας  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 6). 

2. Τη µε αριθ. 85418/24.8.1988 (Β΄ 674/13.9.1988) Απόφασή µας, «για την τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το κεφάλαιο ∆΄ (παρ. 2 και 3). 

3. Τη µε αριθ. 1716/27-4-1999 (παρ. 2) Απόφασή µας για “παρασκευαστή φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων και προϋποθέσεις επαναχορήγησης έγκρισης κυκλοφορίας των προϊόντων αυτών 

λόγω αλλαγής αντιπροσώπου ή του παρασκευαστή”.  

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθµό 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ Καρχιµάκη».  

6. Τις από 8-9-2009 και 15-9-2009 αιτήσεις της εταιρείας syngenta Hellas A.B.E.E. (αριθµοί 

πρωτοκόλλου 132203 και 133287) για την τροποποίηση της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος FORCE 1,5 GR. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

1. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 14186 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος FORCE 1,5 GR, 

η οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 120811/8.7.2008 Απόφασή µας, ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής του σκευάσµατος και τις βοηθητικές ουσίες, ως ακολούθως: 



  2 

 
 

 

-Εγγυηµένη σύνθεση: tefluthrin 1.5% β/β 

βοηθητικές ουσίες: 98,34% β/β  

(η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος έχει υποβληθεί µε τη µε 

αριθ. πρωτ. 132203/8.9.2009 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας και 

παραµένει στα αρχεία της αρµόδιας αρχής) 
 

-Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος: SYNGENTA Agro S.A., Ισπανία, αντί της 

εταιρείας SYNGENTA CROP PROTECTION, Omaha, Η.Π.Α.. (Η ∆ιεύθυνση του εργοστασίου 

έχει δηλωθεί στο φάκελο του σκευάσµατος και θεωρείται εµπιστευτικό στοιχείο).    
 

2. Το κείµενο ετικέτας θα είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15.5.1997 (Α΄ 104/30.5.97), 

τη µε αριθ. 265/2002/3.9.2002 (Β΄ 1214/19.9.2002) ΚΥΑ, την αρχική έγκριση του σκευάσµατος 

όπως ισχύει σήµερα και την παρούσα Απόφαση. 

 

3. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 120811/8.7.2008 Απόφασή µας.   

 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  

 

 

 


